Haushaltsplanung 2023 Ortsfeuerwehr Glandorf (Kostentrager 126120)

Gesamte Sachkonten

Anzahl | Sachkonto Beschreibung Beispiele Summe EP | Haushaltsantrag

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

1 421200 . 5.500,00 € 5.500,00 €
Vermdgens

1 422100 Unterhaltung des beweglichen Vermdgens 5.933,54 € 5.933,54 €

1 422200 Erwerb geringfiigiger Vermdgens-gegenstande |Handschuhe, Hemden, etc. 28.027,32 € 28.027,32 €

1 425100 Haltung von Fahrzeugen Tanken, Inspektion, Wartung, etc. 16.200,00 € 16.200,00 €
Besondere Verwaltungs- und

1 427110 ) 8.990,00 € 8.990,00 €
Betriebsaufwendungen

1 429110 [Aufwendungen fiir sonstige Dienstleist Impfung, Aus- u. Fortbildung an FTZ und 22.755,00 € 22.755,00 €

endungen tur sonstige Lienstieistungen Landesfeuerwehrschulen, Zuschuss Fiihrerschein T T

1 429130 Ehrungen und Jubiléen 1.000,00 € 1.000,00 €

1 443101 Birobedarf 600,00 € 600,00 €

1 443110 Fachbticher 500,00 € 500,00 €

1 443120 Fernmeldegebiihren 1.080,00 € 1.080,00 €

1 443160 Sonstiges 1.800,00 € 1.800,00 €

1 Invest. Div. G. Uber 1.190,00 € 3.000,00 € 3.000,00 €

1 Mitgliedsbeitrag 624,00 € 624,00 €

96.009,86 €




Haushaltsplanung 2023 Ortsfeuerwehr Glandorf (Kostentrager 126120)

421200 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermogens

Anzahl

Einheit

Beschreibung

Begriindung

Summe EP

Summe Gesamt

Bemerkungen

1

Diverses

nicht planbar

500,00 €

500,00 €

Stiick

Unterhaltung

Malerarbeiten etc.

5.000,00 €

5.000,00 €

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00 €

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00 €

0,00 €

0,00€

0,00€

5.500,00 €




Haushaltsplanung 2023 Ortsfeuerwehr Glandorf (Kostentrager 126120)
422100 Unterhaltung des beweglichen Vermogens ( EP unter 178,50 € sonst Haushaltsstelle)

Anzahl

Einheit

Beschreibung

Begriindung

Summe EP

Summe Gesamt

Bemerkungen

10

Stiick

Reparaturpauschale Funkmeldeempfanger

Schatzung

150,00 €

1.500,00 €

Stlick

sonstiges

nicht Planbar

1.000,00 €

1.000,00 €

10

Stlick

DME Hullen

Ersatzbeschaffung

15,00 €

150,00 €

Stiick

Prifung techn. Geréte

FTZ

2.500,00 €

2.500,00 €

Stiick

Kupplungsschlissel

Ersatzbeschaffung

130,59 €

783,54 €

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

5.933,54 €




Haushaltsplanung 2023 Ortsfeuerwehr Glandorf (Kostentrager 126120)

422200 Erwerb geringfugiger Vermdgensgegensténde EP unter 1000 €

Anzahl Einheit Beschreibung Begriindung Summe EP Summe Gesamt Bemerkungen
1 sonstiges nicht Planbar 500,00 € 500,00 €
20 Paar Feuerwehrhandschuh Brandeinsatz Ersatzbeschaffung 95,00 € 1.900,00 €
30 Paar Feuerwehrhandschuh "Technische Hilfe" Ersatzbeschaffung 60,00 € 1.800,00 €
2 Stick Schnittschutzhosen Ersatzbeschaffung 60,00 € 120,00 €
10 Stlick Dienstuniform Ersatzbeschaffung 110,00 € 1.100,00 €
20 Stiick Diensthemd Ersatzbeschaffung 25,00€ 500,00 €
15 Paar Einsatzstiefel Ersatzbeschaffung 150,00 € 2.250,00 €
15 Stiick Nomex-Schutzhauben Ersatzbeschaffung 30,00 € 450,00 €
6 Stiick Schirmmitzen Ersatzbeschaffung 25,00€ 150,00 €
4 Stick Sicherheitsgummistiefel Ersatzbeschaffung 100,00 € 400,00 €
6 Stlick Feuerwehr-Sicherheitsgurte Ersatzbeschaffung 71,40 € 428,40 €
5 Stiick Einsatziiberhosen Viking Evolution Ersatzbeschaffung 480,00 € 2.400,00 €
5 Stlick Einsatzliberjacken Viking Evolution Ersatzbeschaffung 530,00 € 2.650,00 €
3 Stiick Feuerwehrhelm Bullard H 3000 Ersatzbeschaffung 450,00 € 1.350,00 €
5 Stiick Jacke S-.Gard Ausstattung FwVO 220,00 € 1.100,00 €
5 Stick Hose S-Gard Ausstattung FWVO 190,00 € 950,00 €
10 Stiick DME Ersatzbeschaffung 450,00 € 4.500,00 €




2 Stlick Maskenbrillen Ausstattung AGT 150,00 € 300,00 €
20 Stiick Bullard Carekit Austausch Helme Hygiene 80,00 € 1.600,00 €
2 Stiick Rope Ratchet Ausstattung VU 80,56 € 161,13 €
2 Stiick Hohlstrahlrohe C Ersatzbeschaffung 748,00 € 1.496,00 €
2 Stiick Halterung Hohlstrahlrohre Ersatzbeschaffung 150,00 € 300,00 €
3 Stick Stutzkrimmer Ersatzbeschaffung 113,05 € 339,15 €
4 Stlick Forsthelme Ersatzbeschaffung 59,50 € 238,00 €
4 Stiick Sitzbanke LF 8 Ersatzbeschaffung 51,88 € 207,54 €
2 Stlick Tische Ersatzbeschaffung 77,95 € 155,89 €
1 Stiick PE-Gewebeplane Unterlage Pufferbehalter 86,01€ 86,01 €
2 Stiick Halteleine AGT Ersatzbeschaffung 23,80€ 47,60 €
2 Stick LED - Lampe /AGT AGT Ausstattung 23,80€ 47,60 €
1 Stick  |Whiteboard + Zubehdr Ausbildung 500,00 € 500,00 €

28.027,32 €




Haushaltsplanung 2023 Ortsfeuerwehr Glandorf (Kostentrager 126120)

425100 Haltung von Fahrzeugen (Tanken, Fahrzeugreparaturen, etc.)

Anzahl | Einheit Beschreibung Begriindung Summe EP | Summe Gesamt Bemerkungen
1 Stiick Fahrzeuge Tanken Schatzung 4.000,00 € 4.000,00 €
1 Stiick Uberpriifung Technisches Gerat Feuerwehrtechnische Zentrale 2.500,00 € 2.500,00 €
1 Stiick Inspektion LF 8 Wartung, Tuv, etc. (I&W Erpenbeck) 1.000,00 € 1.000,00 €
1 Stick Inspektion LF 16 Wartung, Tuv, etc. (I&W Erpenbeck) 1.000,00 € 1.000,00 €
1 Stiick Inspektion TLF 16 Wartung, Tuv, etc. (I&W Erpenbeck) 1.000,00 € 1.000,00 €
1 Stiick Inspektion ELW Wartung, Tlv, etc. (I&W Erpenbeck) 800,00 € 800,00 €
1 Stiick Reparaturen nicht planbar 1.500,00 € 1.500,00 €
1 Stiick Versicherung Fahrzeuge 2.000,00 € 2.000,00 €
1 Stiick Zuschuss MTW Transit Ratsbeschluss 800,00 € 800,00 €
1 Stlck Lackierarbeiten diverse 1.000,00 € 1.000,00 €
1 Stiick Umbau Funk-+Signalanlage KIOW GemBM 600,00 € 600,00 €

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

16.200,00 €




Haushaltsplanung 2023 Ortsfeuerwehr Glandorf (Kostentrager 126120)

427110 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (Reinigung, Kleinteile, Bindemittel, etc.)

Anzahl | Einheit Beschreibung Begriindung Summe EP | Summe Gesamt Bemerkungen
1 Sonstiges nicht planbar 500,00 € 500,00 €
70 Stiick Reinigung Einsatzhose Hygiene 25,00€ 1.750,00 €
70 Stiick Reinigung Einsatzjacke Hygiene 30,00 € 2.100,00 €
1 Fass Schaummittel Brandbekampfung 1.300,00 € 1.300,00 €
20 Sack Bindemittel Olbekampfung 15,00 € 300,00 €
2 X Wartung Dréger X-am EX,02,CO,H2S Kalibrierung des Geréates 2xjahrlich 110,00 € 220,00 €
1 Stlick Uberpriifung und Wartung Feuerléscher Gesetzliche Vorgabe 400,00 € 400,00 €
1 X Drager Prufkopf Gesetzliche Vorgabe 250,00 € 250,00 €
8 Stlick Ersatzakkus Seprua HRT Verschleil 75,00 € 600,00 €
1 Kanister |Desinfektionsmittel "Incidur” 6 L Reinigung AGT 90,00 € 90,00 €
1 Stiick Reinigungsmaterial Fahrzeugpflege Reinigung 150,00 € 150,00 €
1 Stiick Reinigungsmittel Reinigungsbedarf Hausmeister 250,00 € 250,00 €
2 Stlick Ersatzketten Stihl Motorsagen Verschleil 20,00 € 40,00€
1 Stlick Olsperren Gewasser Verbrauch 400,00 € 400,00 €
8 Stiick Kombifilter Atemschutz Verbrauch 55,00 € 440,00 €
2 Stlck Ersatzakkus Euroblitz Verschleif 25,00€ 50,00 €
30 Stlick Ersatzakkus AA DME Verschleill 5,00 € 150,00 €




8.990,00 €




Haushaltsplanung 2023 Ortsfeuerwehr Glandorf (Kostentrager 126120)
472120 EDV Kosten

Anzahl

Einheit

Beschreibung

Begriindung

Summe EP

Summe Gesamt

Bemerkungen

1

X

Lizenzgebihren DIVERA 24/7

1.300,00 €

1.300,00 €

Rescuetablet

100,00 €

500,00 €

Fireboard Module

2.975,00 €

2.975,00 €

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

4.775,00 €




Haushaltsplanung 2023 Ortsfeuerwehr Glandorf (Kostentrager 126120)

429110 Aufwendungen fir sonstige Dienstleistungen (G26, Lehrgange, etc.)

Anzahl | Einheit Beschreibung Begriindung Summe EP | Summe Gesamt Bemerkungen
15 Stiick G 26 Untersuchung Gesetzliche Vorgabe 170,00 € 2.550,00 €
10 Stiick Lehrgéange NABK (5 Tage) Ausbildung 250,00 € 2.500,00 €
5 Stiick Lehrgénge NABK (3 Tage) Ausbildung 150,00 € 750,00 €
5 Stick Lehrgang NABK (1Tag) Ausbildung 50,00 € 250,00 €
5 Stiick Maschinistenlehrgange Ausbildung 85,00 € 425,00 €
5 Stiick Sprechfunkerlehrgange Ausbildung 50,00 € 250,00 €
5 Stlick Atemschutzgeratetragerlehrgang Ausbildung 75,00 € 375,00 €

3 Stiick Gefahrliche Stoffe und Guter Ausbildung 65,00 € 195,00 €
5 Stiick Technische Hilfe Ausbildung 38,00 € 190,00 €
15 Stick Hepatitisimpfung A/B Kombination Infektionsschutz 150,00 € 2.250,00 €
2 Stlick Zuschuss Fihrerschein Kl. CE Sicherung Fahrbereitschaft 4.500,00 € 9.000,00 €
1 Stiick 1. Hilfe Ausbildung Gesetzliche Vorgabe 120,00 € 120,00 €
8 Stlick Verlangerung Fihrerschein Gesetzliche Vorgabe 150,00 € 1.200,00 €
1 Stiick Aufwendungen Landkreis Annahme 1.000,00 € 1.000,00 €
1 Stiick Versandhaus Deutscher Feuerwehrverband Annahme 200,00 € 200,00 €
5 Stick Sonderlehrgange Henkelseminare (WBK, TH, etc.) 300,00 € 1.500,00 €

22.755,00 €
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429130 Ehrungen und Jubilaen

Anzahl | Einheit Beschreibung Begrindung | Summe EP | Summe Gesamt Bemerkungen

1 Sonstiges nicht planbar 1.000,00 € 1.000,00 €
70. Geburtstag 20,00€ - €

75. Geburtstag 20,00€ - €

80. Geburtstag 20,00 € - €

85. Geburtstag 20,00 € - €

90. Geburtstag 20,00€ - €

usw. alle 5 Jahre 20,00 € - €

Griine Hochzeit 25,00 € - €

Silberne Hochzeit 50,00 € - €

Goldene Hochzeit 50,00 € - €

- €

- €

- €

- €

- €

- €

1.000,00 €




Haushaltsplanung 2023 Ortsfeuerwehr Glandorf (Kostentrager 126120)

443101 Burobedarf

Anzahl

Einheit

Beschreibung

Begriindung

Summe EP

Summe Gesamt

Bemerkungen

1

Biirobedarf

nicht planbar

600,00 €

600,00 €

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

600,00 €




Haushaltsplanung 2023 Ortsfeuerwehr Glandorf (Kostentrager 126120)
443110 Fachbucher

Anzahl

Einheit

Beschreibung

Begriindung

Summe EP

Summe Gesamt

Bemerkungen

1

Fachbiicher

nicht planbar

500,00 €

500,00 €

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

500,00 €
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443120 Fernmeldegebihren

Anzahl

Einheit

Beschreibung

Begriindung

Summe EP

Summe Gesamt

Bemerkungen

12

Stiick

Rechnung Osnatel

Telefon und Fax, Internet

60,00 €

720,00 €

Hochrechnung

12

Datentarif Rescuetablet

Dokumentation / Einsatzassistenz

30,00€

360,00 €

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

1.080,00 €
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443160 Sonstiges (Ubungen, etc.)

Anzahl

Einheit

Beschreibung

Begriindung

Summe EP

Summe Gesamt

Bemerkungen

1

Gemeindelibung, etc.

1.000,00 €

1.000,00 €

1

Mitgliedsbeitrag Feuerwehrverband

800,00 €

800,00 €

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

1.800,00 €




Haushaltsplanung 2023 Ortsfeuerwehr Glandorf (Kostentrager 126120)
Investition Diverse Geratschaften tiber 1.190,00 €

Anzahl Beschreibung Einzelpreis Plankosten Istkosten Begriindung
1 Industriewaschmaschine 3.000,00 € 3.000,00 € Vorschrift Reinigung AGT
- €
- €
- €
- €
- €
- €
- €
- €
- €
- €
- €
- €
- €
Gesamt Invest. Div. Gerate uber 1190 € 3.000,00 € 0,00 €




Haushaltsplanung 2023 Ortsfeuerwehr Glandorf (Kostentrager 126120)
Mittelfristige Anschaffungen (1-4 Jahre)

Beschreibung

voraus. Planung

voraus. Kosten

Begriindung

Atemschutz-Uberdruckgerate

bis 2025

19.000,00 €

Umsetzung bis 2025




