Gesamte Sachkonten

Anzahl	Sachkonto	Beschreibung	Beispiele	Summe EP	Haushaltsantrag
1	421200	Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens		5.500,00€	5.500,00€
1	422100	Unterhaltung des beweglichen Vermögens		5.933,54€	5.933,54€
1	422200	Erwerb geringfügiger Vermögens-gegenstände	Handschuhe, Hemden, etc.	28.027,32€	28.027,32€
1	425100	Haltung von Fahrzeugen	Tanken, Inspektion, Wartung, etc.	16.200,00€	16.200,00€
1	427110	Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen		8.990,00€	8.990,00€
1	429110	Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen	Impfung, Aus- u. Fortbildung an FTZ und Landesfeuerwehrschulen, Zuschuss Führerschein	22.755,00€	22.755,00€
1	429130	Ehrungen und Jubiläen		1.000,00€	1.000,00€
1	443101	Bürobedarf		600,00€	600,00€
1	443110	Fachbücher		500,00€	500,00€
1	443120	Fernmeldegebühren		1.080,00€	1.080,00€
1	443160	Sonstiges		1.800,00€	1.800,00€
1		Invest. Div. G. über 1.190,00 €		3.000,00€	3.000,00€
1		Mitgliedsbeitrag		624,00€	624,00 €
					96.009,86€

421200 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

Anzahl	Einheit	Beschreibung	Begründung	Summe EP	Summe Gesamt	Bemerkungen
1		Diverses	nicht planbar	500,00€	500,00€	
1	Stück	Unterhaltung	Malerarbeiten etc.	5.000,00€	5.000,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
				_	0,00€	

5.500,00€

422100 Unterhaltung des beweglichen Vermögens (EP unter 178,50 € sonst Haushaltsstelle)

10	Anzahl	Einheit	Beschreibung	Begründung	Summe EP	Summe Gesamt	Bemerkungen
10 Stück DME Hüllen Ersatzbeschaffung 15,00 € 150,00 € 1 Stück Prüfung techn. Geräte FTZ 2,500,00 € 2,500,00 € 6 Stück Kupplungsschlüssel Ersatzbeschaffung 130,59 € 783,54 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €	10	Stück	Reparaturpauschale Funkmeldeempfänger	Schätzung	150,00€	1.500,00€	
1 Stück Prüfung techn. Geräte FTZ 2.500,00 € 2.500,00 € 6 Stück Kupplungsschlüssel Ersatzbeschaffung 130,59 € 783,54 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €	1	Stück	sonstiges	nicht Planbar	1.000,00€	1.000,00€	
6 Stück Kupplungsschlüssel Ersatzbeschaffung 130,59 € 783,54 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €	10	Stück	DME Hüllen	Ersatzbeschaffung	15,00€	150,00€	
$\begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	1	Stück	Prüfung techn. Geräte	FTZ	2.500,00€	2.500,00€	
$\begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	6	Stück	Kupplungsschlüssel	Ersatzbeschaffung	130,59€	783,54 €	
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €						0,00€	
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €						0,00€	
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €						0,00€	
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €						0,00€	
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €						0,00€	
0,00 € 0,00 € 0,00 €						0,00€	
0,00€						0,00€	
0,00€						0,00€	
						0,00€	
0,00 €	_					0,00€	
						0,00€	

5.933,54 €

422200 Erwerb geringfügiger Vermögensgegenstände EP unter 1000 €

Anzahl	Einheit	Beschreibung	Begründung	Summe EP	Summe Gesamt	Bemerkungen
1		sonstiges	nicht Planbar	500,00€	500,00€	
20	Paar	Feuerwehrhandschuh Brandeinsatz	Ersatzbeschaffung	95,00€	1.900,00€	
30	Paar	Feuerwehrhandschuh "Technische Hilfe"	Ersatzbeschaffung	60,00€	1.800,00€	
2	Stück	Schnittschutzhosen	Ersatzbeschaffung	60,00€	120,00€	
10	Stück	Dienstuniform	Ersatzbeschaffung	110,00€	1.100,00€	
20	Stück	Diensthemd	Ersatzbeschaffung	25,00€	500,00€	
15	Paar	Einsatzstiefel	Ersatzbeschaffung	150,00 €	2.250,00€	
15	Stück	Nomex-Schutzhauben	Ersatzbeschaffung	30,00€	450,00€	
6	Stück	Schirmmützen	Ersatzbeschaffung	25,00€	150,00€	
4	Stück	Sicherheitsgummistiefel	Ersatzbeschaffung	100,00€	400,00€	
6	Stück	Feuerwehr-Sicherheitsgurte	Ersatzbeschaffung	71,40€	428,40€	
5	Stück	Einsatzüberhosen Viking Evolution	Ersatzbeschaffung	480,00€	2.400,00€	
5	Stück	Einsatzüberjacken Viking Evolution	Ersatzbeschaffung	530,00€	2.650,00€	
3	Stück	Feuerwehrhelm Bullard H 3000	Ersatzbeschaffung	450,00 €	1.350,00€	
5	Stück	Jacke SGard	Ausstattung FwVO	220,00€	1.100,00€	
5	Stück	Hose S-Gard	Ausstattung FwVO	190,00€	950,00€	
10	Stück	DME	Ersatzbeschaffung	450,00€	4.500,00€	_

						_
2	Stück	Maskenbrillen	Ausstattung AGT	150,00€	300,00€	
20	Stück	Bullard Carekit	Austausch Helme Hygiene	80,00€	1.600,00€	
2	Stück	Rope Ratchet	Ausstattung VU	80,56€	161,13€	
2	Stück	Hohlstrahlrohe C	Ersatzbeschaffung	748,00 €	1.496,00€	
2	Stück	Halterung Hohlstrahlrohre	Ersatzbeschaffung	150,00€	300,00€	
3	Stück	Stützkrümmer	Ersatzbeschaffung	113,05€	339,15€	
4	Stück	Forsthelme	Ersatzbeschaffung	59,50€	238,00 €	
4	Stück	Sitzbänke LF 8	Ersatzbeschaffung	51,88€	207,54€	
2	Stück	Tische	Ersatzbeschaffung	77,95€	155,89€	
1	Stück	PE-Gewebeplane	Unterlage Pufferbehälter	86,01€	86,01 €	
2	Stück	Halteleine AGT	Ersatzbeschaffung	23,80€	47,60 €	
2	Stück	LED - Lampe /AGT	AGT Ausstattung	23,80€	47,60 €	
1	Stück	Whiteboard + Zubehör	Ausbildung	500,00€	500,00€	

425100 Haltung von Fahrzeugen (Tanken, Fahrzeugreparaturen, etc.)

Anzahl	Einheit	Beschreibung	Begründung	Summe EP	Summe Gesamt	Bemerkungen
1	Stück	Fahrzeuge Tanken	Schätzung	4.000,00€	4.000,00€	
1	Stück	Überprüfung Technisches Gerät	Feuerwehrtechnische Zentrale	2.500,00€	2.500,00€	
1	Stück	Inspektion LF 8	Wartung, Tüv, etc. (I&W Erpenbeck)	1.000,00€	1.000,00€	
1	Stück	Inspektion LF 16	Wartung, Tüv, etc. (I&W Erpenbeck)	1.000,00€	1.000,00€	
1	Stück	Inspektion TLF 16	Wartung, Tüv, etc. (I&W Erpenbeck)	1.000,00€	1.000,00€	
1	Stück	Inspektion ELW	Wartung, Tüv, etc. (I&W Erpenbeck)	800,00€	800,00€	
1	Stück	Reparaturen	nicht planbar	1.500,00€	1.500,00€	
1	Stück	Versicherung Fahrzeuge		2.000,00€	2.000,00€	
1	Stück	Zuschuss MTW Transit	Ratsbeschluss	800,00€	800,00€	
1	Stück	Lackierarbeiten diverse		1.000,00€	1.000,00€	
1	Stück	Umbau Funk-+Signalanlage KdOW GemBM		600,00€	600,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	

16.200,00€

427110 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (Reinigung, Kleinteile, Bindemittel, etc.)

Anzahl	Einheit	Beschreibung	Begründung	Summe EP	Summe Gesamt	Bemerkungen
1		Sonstiges	nicht planbar	500,00€	500,00€	
70	Stück	Reinigung Einsatzhose	Hygiene	25,00€	1.750,00€	
70	Stück	Reinigung Einsatzjacke	Hygiene	30,00€	2.100,00€	
1	Fass	Schaummittel	Brandbekämpfung	1.300,00€	1.300,00€	
20	Sack	Bindemittel	Ölbekämpfung	15,00€	300,00€	
2	х	Wartung Dräger X-am EX,O2,CO,H2S	Kalibrierung des Gerätes 2xjährlich	110,00€	220,00€	
1	Stück	Überprüfung und Wartung Feuerlöscher	Gesetzliche Vorgabe	400,00€	400,00€	
1	x	Dräger Prüfkopf	Gesetzliche Vorgabe	250,00€	250,00€	
8	Stück	Ersatzakkus Seprua HRT	Verschleiß	75,00€	600,00€	
1	Kanister	Desinfektionsmittel "Incidur" 6 L	Reinigung AGT	90,00€	90,00€	
1	Stück	Reinigungsmaterial Fahrzeugpflege	Reinigung	150,00€	150,00€	
1	Stück	Reinigungsmittel	Reinigungsbedarf Hausmeister	250,00€	250,00€	
2	Stück	Ersatzketten Stihl Motorsägen	Verschleiß	20,00€	40,00€	
1	Stück	Ölsperren Gewässer	Verbrauch	400,00€	400,00€	
8	Stück	Kombifilter Atemschutz	Verbrauch	55,00€	440,00€	
2	Stück	Ersatzakkus Euroblitz	Verschleiß	25,00€	50,00€	
30	Stück	Ersatzakkus AA DME	Verschleiß	5,00€	150,00€	

•		8.990.00€	

472120 EDV Kosten

Anzahl	Einheit	Beschreibung	Begründung	Summe EP	Summe Gesamt	Bemerkungen
1	х	Lizenzgebühren DIVERA 24/7		1.300,00€	1.300,00€	
5	х	Rescuetablet		100,00€	500,00€	
1	х	Fireboard Module		2.975,00€	2.975,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	

4.775,00€

429110 Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen (G26, Lehrgänge, etc.)

Anzahl	Einheit	Beschreibung	Begründung	Summe EP	Summe Gesamt	Bemerkungen
15	Stück	G 26 Untersuchung	Gesetzliche Vorgabe	170,00€	2.550,00€	
10	Stück	Lehrgänge NABK (5 Tage)	Ausbildung	250,00€	2.500,00€	
5	Stück	Lehrgänge NABK (3 Tage)	Ausbildung	150,00 €	750,00€	
5	Stück	Lehrgang NABK (1Tag)	Ausbildung	50,00€	250,00€	
5	Stück	Maschinistenlehrgänge	Ausbildung	85,00€	425,00€	
5	Stück	Sprechfunkerlehrgänge	Ausbildung	50,00€	250,00€	
5	Stück	Atemschutzgeräteträgerlehrgang	Ausbildung	75,00€	375,00€	
3	Stück	Gefährliche Stoffe und Güter	Ausbildung	65,00€	195,00€	
5	Stück	Technische Hilfe	Ausbildung	38,00€	190,00€	
15	Stück	Hepatitisimpfung A/B Kombination	Infektionsschutz	150,00€	2.250,00€	
2	Stück	Zuschuss Führerschein Kl. CE	Sicherung Fahrbereitschaft	4.500,00€	9.000,00€	
1	Stück	1. Hilfe Ausbildung	Gesetzliche Vorgabe	120,00€	120,00€	
8	Stück	Verlängerung Führerschein	Gesetzliche Vorgabe	150,00 €	1.200,00€	
1	Stück	Aufwendungen Landkreis	Annahme	1.000,00€	1.000,00€	
1	Stück	Versandhaus Deutscher Feuerwehrverband	Annahme	200,00€	200,00€	
5	Stück	Sonderlehrgänge	Henkelseminare (WBK, TH, etc.)	300,00€	1.500,00€	

22.755,00 €

429130 Ehrungen und Jubiläen

Anzahl	Einheit	Beschreibung	Begründung	Summe EP	Summe Gesamt	Bemerkungen
1		Sonstiges	nicht planbar	1.000,00€	1.000,00€	
		70. Geburtstag		20,00€	- €	
		75. Geburtstag		20,00€	- €	
		80. Geburtstag		20,00€	- €	
		85. Geburtstag		20,00€	- €	
		90. Geburtstag		20,00€	- €	
		usw. alle 5 Jahre		20,00€	- €	
		Grüne Hochzeit		25,00€	- €	
		Silberne Hochzeit		50,00€	- €	
		Goldene Hochzeit		50,00€	- €	
					- €	
					- €	
					- €	
					- €	
					- €	
					- €	

1.000,00€

443101 Bürobedarf

Anzahl	Einheit	Beschreibung	Begründung	Summe EP	Summe Gesamt	Bemerkungen
1		Bürobedarf	nicht planbar	600,00€	600,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	

600,00€

443110 Fachbücher

Anzahl	Einheit	Beschreibung	Begründung	Summe EP	Summe Gesamt	Bemerkungen
1		Fachbücher	nicht planbar	500,00€	500,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
_					0,00€	
					0,00€	

500,00€

443120 Fernmeldegebühren

Anzahl	Einheit	Beschreibung	Begründung	Summe EP	Summe Gesamt	Bemerkungen
12	Stück	Rechnung Osnatel	Telefon und Fax, Internet	60,00€	720,00€	Hochrechnung
12	х	Datentarif Rescuetablet	Dokumentation / Einsatzassistenz	30,00€	360,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	

1.080,00€

443160 Sonstiges (Übungen, etc.)

Anzahl	Einheit	Beschreibung	Begründung	Summe EP	Summe Gesamt	Bemerkungen
1		Gemeindeübung, etc.		1.000,00€	1.000,00€	
1		Mitgliedsbeitrag Feuerwehrverband		800,00€	800,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	
					0,00€	

1.800,00€

Haushaltsplanung 2023 Ortsfeuerwehr Glandorf (Kostenträger 126120) Investition Diverse Gerätschaften über 1.190,00 €

Anzahl	Beschreibung	Einzelpreis	Plankosten	Istkosten	Begründung
1	Industriewaschmaschine	3.000,00€	3.000,00€		Vorschrift Reinigung AGT
			- €		
			- €		
			- €		
			- €		
			- €		
			- €		
			- €		
			- €		
			- €		
			- €		
			- €		
			- €		
			- €		
Ge	Gesamt Invest. Div. Geräte über 1190 €			0,00€	

Haushaltsplanung 2023 Ortsfeuerwehr Glandorf (Kostenträger 126120) Mittelfristige Anschaffungen (1-4 Jahre)

Beschreibung	voraus. Planung	voraus. Kosten	Begründung
Atemschutz-Überdruckgeräte	bis 2025	19.000,00€	Umsetzung bis 2025
_			